

# Kirstine Hardam A/S

Fabersvej 15, 7500 Holstebro

CVR-nr. 30 55 14 94

## Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. august 2020.

---

Uffe Hardam  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	8
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	20

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Kirstine Hardam A/S Fabersvej 15 7500 Holstebro  Hjemmeside: <a href="http://www.hardam.dk">www.hardam.dk</a>  CVR-nr.: 30 55 14 94 Stiftet: 1. januar 2007 Hjemsted: Holstebro Regnskabsår: 1. januar - 31. december 13. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Kenneth Alan Straup, formand Adam Robert Smith Uffe Hardam
<b>Direktion</b>	Uffe Hardam, direktør
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Bankforbindelse</b>	Nordea
<b>Modervirksomhed</b>	JLP Services S.á. r.l., Luxembourg

## Hovedtal og nøgletal

	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	56.282	33.417	18.232	11.628	10.564
Resultat af ordinær primær drift	44.492	23.383	8.693	3.305	3.259
Finansielle poster, netto	-126	-202	72	282	-19
Årets resultat	34.604	18.079	6.834	2.797	2.478
<b>Balance:</b>					
Balancesum	81.897	56.409	52.870	44.606	28.137
Investeringer i materielle anlægsaktiver	752	1.805	961	106	1.383
Egenkapital	75.285	40.680	22.601	15.768	12.971
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	31.705	-743	-2.000	11.235	-6.204
Investeringsaktivitet	-885	-1.487	-491	-95	-1.395
Finansieringsaktivitet	83	254	-150	-145	907
Pengestrømme i alt	30.903	-1.976	-2.640	10.996	-6.692
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	19	18	18	15	13
<b>Nøgletal i %:</b>					
Likviditetsgrad	1.443,2	366,3	168,4	151,2	178,5
Soliditetsgrad	91,9	72,1	42,7	35,3	46,1
Egenkapitalforrentning	59,7	57,1	35,6	19,5	21,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Der er foretaget ændring til anvendt regnskabspraksis for pengestrømsopgørelsen. Ændringen påvirker kortfristet bankgæld, som før var placeret under likvider, men nu indgår som en del af finansieringsaktiviteten. Der er ikke foretaget tilpasning af hoved- og nøgletal for 2015-2017.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Likviditetsgrad} = \frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$$

$$\text{Soliditetsgrad} = \frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$



## **Hovedtal og nøgletal**

---

**Egenkapitalforrentning**

$$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i køb og salg af sygeplejeartikler til offentlige og private institutioner samt til private personer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 56.282 t.kr. mod 33.417 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2019 udgjort et overskud 34.604 t.kr. mod et overskud sidste år på 18.079 t.kr.

Årets resultat har været præget af et øget aktivitetsniveau og højere indtjening. Som følge heraf er årets resultat højere end forventet og betragtes som meget tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 81.897 t.kr. mod 56.409 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 25.488 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 75.285 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 91,9 % af de samlede aktiver på 81.897 t.kr., hvilket er en stigning på 19,8 procentpoint i forhold til sidste år.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har ikke direkte forsknings- og udviklingsaktiviteter.

### Den forventede udvikling

Der er en meget hård konkurrence på markedet, som forventes at fortsætte i det kommende regnskabsår. Samtidig forventes det, at de offentlige budgetter for indkøb vil være faldende. På baggrund heraf forventes ca. en halvering af resultatet i det kommende regnskabsår. Selskabet forventer fortsat at have en tilfredsstillende likviditetssituation.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>56.282.148</b>	<b>33.416.733</b>
1 Personaleomkostninger	-10.511.385	-9.289.983
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	<u>-1.278.813</u>	<u>-743.826</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>44.491.950</b>	<b>23.382.924</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	0	1.079
Andre finansielle indtægter	0	75.215
Finansielle omkostninger	<u>-125.757</u>	<u>-278.542</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>44.366.193</b>	<b>23.180.676</b>
Skat af årets resultat	<u>-9.761.968</u>	<u>-5.101.713</u>
<b>2 Årets resultat</b>	<b><u>34.604.225</u></b>	<b><u>18.078.963</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Erhvervede rettigheder, software	151.813	335.511
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>151.813</u>	<u>335.511</u>
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.332.185	2.411.026
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.332.185</u>	<u>2.411.026</u>
5 Deposita	224.700	112.200
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>224.700</u>	<u>112.200</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.708.698</u></b>	<b><u>2.858.737</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Handelsvarer	18.434.048	17.402.496
Varebeholdninger i alt	<u>18.434.048</u>	<u>17.402.496</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	19.707.700	28.809.818
Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	0	28.128
6 Udskudte skatteaktiver	13.540	0
Andre tilgodehavender	2.876.190	1.569
7 Periodeafgrænsningsposter	52.916	106.926
Tilgodehavender i alt	<u>22.650.346</u>	<u>28.946.441</u>
Likvide beholdninger	<u>38.104.274</u>	<u>7.200.925</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>79.188.668</u></b>	<b><u>53.549.862</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>81.897.366</u></b>	<b><u>56.408.599</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
8	Virksomhedskapital	500.000	500.000
9	Overført resultat	14.784.595	40.180.370
10	Foreslået udbytte for regnskabsåret	60.000.000	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>75.284.595</u></b>	<b><u>40.680.370</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	0	51.980
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>51.980</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leasingforpligtelser	848.710	1.058.383
	Anden gæld	277.064	0
11	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.125.774</u>	<u>1.058.383</u>
11	Kortfristet del af langfristet gæld	209.500	193.500
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.799.251	11.089.337
	Selskabsskat	435.832	163.038
	Anden gæld	3.042.414	3.171.991
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.486.997</u>	<u>14.617.866</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>6.612.771</u></b>	<b><u>15.676.249</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>81.897.366</u></b>	<b><u>56.408.599</u></b>
12	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
13	<b>Eventualposter</b>		
14	<b>Nærtstående parter</b>		

**Egenkapitaloppgørelse**


---

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbyt- te for regnskabs- året</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2018	500.000	22.101.407	0	22.601.407
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>18.078.963</u>	<u>0</u>	<u>18.078.963</u>
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	40.180.370	0	40.680.370
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-25.395.775</u>	<u>60.000.000</u>	<u>34.604.225</u>
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>14.784.595</u></b>	<b><u>60.000.000</u></b>	<b><u>75.284.595</u></b>

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Årets resultat	34.604.225	18.078.963
15 Reguleringer	10.922.544	5.919.631
16 Ændring i driftskapital	-4.141.580	-19.887.216
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	41.385.189	4.111.378
Renteindbetalinger og lignende	0	76.294
Renteudbetalinger og lignende	-125.757	-278.542
Pengestrøm fra ordinær drift	41.259.432	3.909.130
Betalt selskabsskat	-9.554.694	-4.652.572
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>31.704.738</b>	<b>-743.442</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-20.000	-249.225
Køb af materielle anlægsaktiver	-752.280	-1.805.055
Salg af materielle anlægsaktiver	0	567.162
Køb af finansielle anlægsaktiver	-112.500	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-884.780</b>	<b>-1.487.118</b>
Optagelse af langfristet gæld	277.064	1.251.883
Afdrag på langfristet gæld	-193.673	-612.862
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	0	-384.941
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>83.391</b>	<b>254.080</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>30.903.349</b>	<b>-1.976.480</b>
Likvider 1. januar	7.200.925	9.177.405
<b>Likvider 31. december</b>	<b>38.104.274</b>	<b>7.200.925</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	38.104.274	7.200.925
<b>Likvider 31. december</b>	<b>38.104.274</b>	<b>7.200.925</b>

**Noter**


---

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	9.245.535	8.175.005
Pensioner	1.105.060	969.772
Andre omkostninger til social sikring	<u>160.790</u>	<u>145.206</u>
	<b><u>10.511.385</u></b>	<b><u>9.289.983</u></b>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>19</u>	 <u>18</u>
 Løn og pension mv. til direktionen oplyses ikke, idet selskabet er omfattet af årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.		
	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>2. Forslag til resultatdisponering</b>		
Udbytte for regnskabsåret	60.000.000	0
Overføres til overført resultat	0	18.078.963
Disponeret fra overført resultat	<u>-25.395.775</u>	<u>0</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>34.604.225</u></b>	<b><u>18.078.963</u></b>
	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>3. Erhvervede rettigheder, software</b>		
Kostpris 1. januar	852.494	603.269
Tilgang i årets løb	<u>20.000</u>	<u>249.225</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>872.494</u></b>	<b><u>852.494</u></b>
Afskrivninger 1. januar	-516.983	-353.117
Årets afskrivninger	<u>-203.698</u>	<u>-163.866</u>
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b><u>-720.681</u></b>	<b><u>-516.983</u></b>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	 <b><u>151.813</u></b>	 <b><u>335.511</u></b>



**Noter**


---

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	3.836.478	3.327.953
Tilgang i årets løb	752.280	1.805.055
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-1.296.530</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>4.588.758</u></b>	<b><u>3.836.478</u></b>
Afskrivninger 1. januar	-1.425.452	-1.703.016
Årets afskrivninger	-831.121	-430.554
Afskrivninger, afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>708.118</u>
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b><u>-2.256.573</u></b>	<b><u>-1.425.452</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>2.332.185</u></b>	<b><u>2.411.026</u></b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>1.056.225</u>	<u>1.251.883</u>
<b>5. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar	112.200	112.200
Tilgang i årets løb	<u>112.500</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>224.700</u></b>	<b><u>112.200</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>224.700</u></b>	<b><u>112.200</u></b>
<b>6. Udskudte skatteaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver 1. januar	-51.980	-48.525
Udskudt skat af årets resultat	<u>65.520</u>	<u>-3.455</u>
	<b><u>13.540</u></b>	<b><u>-51.980</u></b>
<b>7. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Forudbetalt forsikring	13.861	17.025
Periodiseret kontingent mv.	<u>39.055</u>	<u>89.901</u>
	<b><u>52.916</u></b>	<b><u>106.926</u></b>

## Noter

	31/12 2019	31/12 2018		
<b>8. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital 1. januar	500.000	500.000		
	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>		
<p>Aktiekapitalen består af 20 aktier a 25.000 kr. og multipla heraf.                      Kapitalen er ikke opdelt i klasser</p>				
<b>9. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. januar	40.180.370	22.101.407		
Årets overførte overskud eller underskud	-25.395.775	18.078.963		
	<b>14.784.595</b>	<b>40.180.370</b>		
<b>10. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>				
Udbytte for regnskabsåret	60.000.000	0		
	<b>60.000.000</b>	<b>0</b>		
<b>11. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld i alt</b>	<b>Kortfristet</b>	<b>Langfristet</b>	<b>Restgæld</b>
	<b>31/12 2019</b>	<b>del af lang-</b>	<b>gæld</b>	<b>efter 5 år</b>
		<b>fristet gæld</b>	<b>31/12 2019</b>	
Leasingforpligtelser	1.058.210	209.500	848.710	0
Anden gæld	277.064	0	277.064	0
	<b>1.335.274</b>	<b>209.500</b>	<b>1.125.774</b>	<b>0</b>
<b>12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				
<p>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 1.056 t.kr., jævnfør note 4, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2019 udgør 1.058 t.kr.</p>				

## Noter

---

### 13. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en gennemsnitlig årlig leje på 1.288 t.kr. efter pristalsregulering. Heraf kan huslejekontrakter med en gennemsnitlig årlig leje på 665 t.kr. opsiges den 1. oktober 2024. De resterende huslejekontrakter kan tidligst opsiges mellem 3-9 måneders varsel.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Hardam Holding A/S, CVR-nr. 26 98 89 69 som administrationsselskab frem til den 30. juni 2019 og fra og med 1. juli 2019 indgår selskabet i den nationale samneskatning med den tilknyttede virksomhed Dansac A/S, CVR-nr. 34 09 48 10, med Dansac A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

## Noter

---

### 14. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Hollister Employee Share Ownership Trust and The Firm of John Dickinson Schneider Inc. 2000 Hollister Drive, 60048 Libertyville Illinois, USA	Moderselskaber
KMT Medical Incorporated, KMT Medical Europe Limited and Mollehoj Enterprises LLC 1209 Orange Street, 19801 Wilmington Delaware, USA	Moderselskaber
JLP Services S.á. r.l. 14, Rue Edward Steichen, L-2540 Luxembourg	Moderselskab
Hardam Holding A/S Måbjerg Skolevej 48, 7500 Holstebro Danmark	Tidligere moderselskab
Uffe Hardam Spyddet 10, 7500 Holstebro Danmark	Tidligere hovedaktionær

#### Transaktioner

Kirstine Hardam A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

	2019	2018
Køb af varer hos søsterselskab	27.406.060	0
Huslejebetaling til aktionær og ledelsesmedlem	495.887	492.820
Renteindtægter til aktionær og ledelsesmedlem	0	1.079
Deposita til aktionær og ledelsesmedlem	112.200	112.200
Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	0	28.128

**Noter**


---

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>15. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.034.819	615.670
Andre finansielle indtægter	0	-76.294
Finansielle omkostninger	125.757	278.542
Skat af årets resultat	9.761.968	5.101.713
	<u><b>10.922.544</b></u>	<u><b>5.919.631</b></u>
 <b>16. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-1.031.552	-3.211.202
Ændring i tilgodehavender	6.309.635	-1.715.556
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-9.419.663	-14.960.458
	<u><b>-4.141.580</b></u>	<u><b>-19.887.216</b></u>
